
 Entwurf vom 16.05.2023 

1 

Dekret über die Fristverlängerung für die Volksabstimmung 

über die Verfassungsinitiative «Für bezahlbare Prämien» 

vom ... 

Betroffene Erlasse (SGF Nummern): 

Neu: – 

Geändert: – 

Aufgehoben: – 

Der Grosse Rat des Kantons Freiburg 

gestützt auf das Dekret vom 9. September 2022 über die Gültigkeit der 
Verfassungsinitiative «Für bezahlbare Prämien»; 

gestützt auf Artikel 117 Abs. 2 des Gesetzes vom 6. April 2021 über die 
Ausübung der politischen Rechte (PRG); 

nach Einsicht in die Botschaft 2023-DSAS-37 des Staatsrats vom 16. Mai 
2023; 

auf Antrag dieser Behörde, 

beschliesst: 

I. 

Art.  1 
1 Die Frist für die Behandlung der Initiative «Für bezahlbare Prämien» wird 
um die Dauer verlängert, die es braucht um sie mit der eidgenössischen 
Volksinitiative «Maximal 10 % des Einkommens für die 
Krankenkassenprämien (Prämien-Entlastungs-Initiative)» zu koordinieren; die 
Frist, um die Initiative dem Volk zu unterbreiten, darf jedoch die Maximalfrist 
nach Artikel 125 PRG nicht um mehr als ein Jahr überschreiten. 



2 

II. 

Keine Änderung von Erlassen in diesem Abschnitt. 

III. 

Keine Aufhebung von Erlassen in diesem Abschnitt. 

IV. 

Dieses Dekret untersteht nicht dem Referendum.  

Es tritt mit seiner Veröffentlichung in Kraft. 


